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Protokół nr 1/2018 

Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Belsk Duży 

odbytej 19 listopada 2018 roku 

 

Stan Rady: 15, wszyscy obecni (wg. załączonej listy obecności) 

Spoza Rady uczestniczyli:  

1) Władysław Piątkowski – Wójt Gminy  

2) Hanna Grotek – Skarbnik Gminy 

3) Renata Ostatek – Sekretarz Gminy  

4) Maria Walewska- Żółcik – dyrektor GZOPO  

5) Andrzej Rudzki – Radca prawny 

6) Zbigniew Biniszewski – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej 

7) Roman Woźniak – prezes gminnych OSP  

8) Tomasz Kabas – prezes Banku Spółdzielczego w Belsku Dużym 

9) Janusz Honory – dyrektor ZGK 

10) Urszula Kopycka – kierownik GOPS 

11) Marianna Kornaszewska – kierownik Gminnej Biblioteki  

12) Marzena Jakóbowska – Kępka – Dyrektor PSP Zaborów 

13) Małgorzata Więckowska – Dyrektor PSP Belsk Duży 

14) Mirosława Bojaczuk – Dyrektor PSP w Lewiczynie 

15) Jacek Witczak – Dyrektor PSP Łęczeszyce 

16) Janina Pawełek – Dyrektor Gimnazjum w Belsku Dużym 

17) Teresa Bogdańska – wicedyrektor PSP w Belsku Dużym 

18) Ludmiła Kacprzak – Publiczne Przedszkole w Starej Wsi 

19) Emilia Tomasiak – referent UG  

 

Pkt 1.  

Otwarcie sesji przez  Wójta Gminy Belsk Duży. 

Pan Władysław Piątkowski Wójt Gminy  

Zgodnie z upoważnieniem Komisarza Wyborczego  w Radomiu otwieram posiedzenie I Sesji Rady 

Gminy Belsk Duży w kadencji 2018-2023 i przekazuje przewodniczenie obradom radnemu 

najstarszemu wiekiem – Panu Romanowi Ozimskiemu.  
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Pkt 2. 

Przekazanie przewodniczenia obradom radnemu najstarszemu  wiekiem i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Pan  Roman Ozimski – Przewodniczący Senior 

Ustawa o samorządzie gminnym wyznacza najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji do 

prowadzenia obrad I Sesji do czasu wyboru przewodniczącego rady, dlatego pełni funkcję 

przewodniczącego – seniora do chwili wyboru nowego Przewodniczącego Rady. Ustawowy skład Rady 

Gminy Belsk Duży wynosi 15 radnych. W wyniku przeprowadzonych wyborów w dniu 21 października 

br. do Rady Gminy zostało wybranych 15 radnych. W sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, 

przy którym rada gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Powitał wszystkich 

obecnych. Powitał Panie i Panów Radnych Gminy. Złożył gratuluje Radnym wygranych wyborów i 

życzył trafnych i przemyślanych decyzji wypracowanych w dialogu jako cała Rada. Poprosił o 

współpracę w realizacji porządku tej sesji, aby obrady przebiegły sprawnie i zgodnie z prawem. 

Pkt. 3.  

Ślubowanie radnych. 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej – Zbigniew Biniszewski  

Wręczył wybranym radnym zaświadczenia Gminnej Komisji Wyborczej o wyborze. 

Pan Roman Ozimski 

Proponuję, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. Odczytam rotę ślubowania, a następnie 

najmłodszy radny Pan Grzegorz Janota odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, 

którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru słowo : „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg”.  

Czy są inne propozycje? 

Nie ma, to przystępujemy do ślubowania. Odczytuję rotę ślubowania: 

 

„Wierny Konstytucji 

i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 

ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, 
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mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców.” 

 

        Poprosił radnego Grzegorza Janotę o odczytywanie z listy radnych. 

Pan Roman Ozimski 

Dziękuję bardzo, Gratuluję i stwierdzam, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego 

Rady Gminy Belsk Duży.  
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Protokół nr 1/2018 

Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Belsk Duży 

odbytej 19 listopada 2018 roku 

 

Stan Rady, 15, obecni wszyscy 

 

 

Pkt. 4.  

Ślubowanie wójta.  

 

 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej – Zbigniew Biniszewski  

Wręczył wójtowi zaświadczenie o wyborze. 

 

Pan Władysław Piątkowski 

W obecności całej Rady Gminy złożył ślubowanie jako wybrany Wójt Gminy, wypowiadając: 

„Obejmując urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 

urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy”. Tak mi 

dopomóż Bóg. 
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Pkt. 5 

Ustalenie porządku obrad. 

Pan Roman Ozimski 

Przystępujemy do ustalania porządku obrad I Sesji Rady Gminy. Przypominam, że  porządek obrad 

został doręczony Państwu w zaproszeniach, przygotowanych przez Wójta Gminy Belsk Duży zgodnie 

z upoważnieniem Komisarza Wyborczego. Natomiast w związku z potrzebą min. również  wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy oraz powołania składów osobowych stałych komisji odczytam 

proponowany porządek obrad na dzisiejszą sesję:  

1. Otwarcie sesji przez Wójta Gminy Belsk Duży. 

2. Przekazanie przewodniczenia obradom radnemu najstarszemu wiekiem i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Ślubowanie Wójta.  

5. Ustalenie porządku obrad. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Belsk Duży. 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy, 

b) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego 

Rady Gminy 

c) prezentacja (wystąpienia) kandydatów  

d) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 

e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od radnego Seniora. 

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Gminy, 

b) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

c) Prezentacja (wystąpienia) kandydatów 

d) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 

e) Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

9. Wybór składu osobowego Komisji Rewizyjnej rady Gminy 
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a) zgłaszanie kandydatów na członków  Komisji Rewizyjnej, 

b) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy    Belsk Duży. 

10. Wybór składu osobowego pozostałych komisji Rady Gminy 

a) zgłaszanie kandydatów na członków i  przewodniczących stałych komisji rady, 

b) podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego komisji Rady Gminy. 

12. Zapytania i wolne wnioski 

13. Zakończenie obrad I Sesji Rady Gminy.  

Pan Roman Ozimski  

Poinformował, że Rada Gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady, czyli 8 radnych. Zapytał czy są uwagi do porządku obrad. Uwag nie było, 

stwierdził więc, że Rada Gminy będzie obradowała wg przedstawionego porządku. 

Pkt. 6.  

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Belsk Duży 

a) Zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy 

Pan Roman Ozimski 

Poinformował, że ustawa o samorządzie gminnym stanowi, że rada wybiera ze swego grona 

przewodniczącego i wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Poprosił o zgłaszanie kandydatów. Kandydat 

musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

Pan Zbigniew Byrski 

Zgłaszam kolegę Bogusława Sikorskiego na Przewodniczącego Rady Gminy Belsk Duży. 

Pan Roman Ozimski 

Zapytał czy są jeszcze jakieś kandydatury, zgłoszeń nie było wobec tego zapytał zgłoszonego kandydata 

Pana Bogusława Sikorskiego o zgodę. Kandydat wyraził zgodę.  

b) podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego 

Rady Gminy.  

Pan Roman Ozimski 

Odczytał  projekt regulaminu głosowania  w wyborach  Przewodniczącego Rady Gminy Belsk Duży, 

przeprowadzonego na Sesji w dniu 19 listopada 2018 roku. 
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Zapytał, czy są uwagi do regulaminu? Nie było. 

Odczytał projekt uchwały Nr I/1/2018 Rady Gminy Belsk Duży w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Belsk Duży ustalonego przez komisje 

skrutacyjną i przeprowadził głosowanie.  

Rada Gminy uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania z wyboru radnego na 

Przewodniczącego Rady podjęta jednogłośnie.  

c) Prezentacja - wystąpienia kandydatów, 

Pan Roman Ozimski  

Proszę zgłoszonego kandydata  na przewodniczącego o zaprezentowanie swojej osoby.  

Pan Bogusław Sikorski 

Mam 49 lat, żonaty, dwójka dzieci.   Od urodzenia mieszkam w Belsku. Zawodowo jestem oficerem 

pożarnictwa, to będzie moja 4 kadencja w samorządzie. W poprzedniej byłem Przewodniczącym Rady 

Gminny.  

d) Przeprowadzenie głosowania (tajnego) 

Pan Roman Ozimski 

Poprosił o uruchomienie modułu do przeprowadzenia głosowania.  

f) Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

Pan Roman Ozimski 

Odczytał deklaratoryjną uchwałę Nr I/2/2018 Rady Gminy Belsk Duży w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Belsk Duży. Zgodnie z protokołem Przewodniczącym Rady Gminy 

został wybrany Bogusław Sikorski.  

Pkt 7.  

Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora 

Pan Roman Ozimski  

Pogratulował Panu Bogusławowi Sikorskiemu wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy i życzył 

owocnej pracy. W poczuciu spełnionego obowiązku poprosił nowo wybranego Przewodniczącego o 

dalsze prowadzenie obrad.  

Pan Bogusław Sikorski  

Podziękował za okazane mu zaufanie i przejął przewodniczenie obradom.  
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Pkt 8 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

a) Zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady  

Pan Bogusław Sikorski 

Poinformował, że ustawa o samorządzie gminnym stanowi, że rada wybiera ze swego grona 

wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Statut Gminy określa, że nasza Rada wybiera dwóch 

Wiceprzewodniczących. 

Poprosił o zgłaszanie kandydatów.  

Będąc przy głosie zgłosił pana Zbigniewa Byrskiego oraz panią Ewę Maciak na Wiceprzewodniczących 

Rady.  

Pan Wojciech Krawczak  

Zgłosił kandydaturę pana Romana Ozimskiego na Wiceprzewodniczącego Rady.  

Pan Bogusław Sikorski  

Zapytał zgłoszonych kandydatów o wyrażenie zgody do kandydowania.  

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę.  

b) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminy głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy  

Pan Bogusław Sikorski  

Odczytał regulamin głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady przeprowadzonego na sesji 

w dniu 19 października 2018 roku. Zapytał czy są uwagi do regulaminu? Nie było. Odczytał projekt 

uchwały nr I/3/2018 Rady Gminy Belsk Duży w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania w wyborach 

wiceprzewodniczących rady.  

c) Prezentacja wystąpienie kandydatów.  

Pan Bogusław Sikorski  

Poproszę kandydatów o krótkie zaprezentowanie.  

Pani Ewa Maciak  
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Od 29 lat jestem związana z Belskiem Dużym. W poprzedniej kadencji, była radną i członkiem Komisji 

Oświaty i Komisji Rolnictwa.  

Pan Zbigniew Byrski  

Od 2006 roku jestem radnym i sołtysem wsi Wola Starowiejska.  

Pan Roman Ozimski  

Jestem mieszkańcem Starej Wsi, radnym tej kadencji. W poprzednich wyborach również brałem udział, 

ale nie udało mi się otrzymać mandatu.  

d) Przeprowadzenie głosowania tajnego  

Pan Bogusław Sikorski  

Poprosił o uruchomienie modułu głosowania.  

e) Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

Pan Bogusław Sikorski  

Odczytał deklaratoryjny projekt uchwały nr I/4/2018 Rady Gminy Belsk Duży w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Belsk Duży. Zgodnie z protokołem z głosowania zostali wybrani 

Ewa Maciak i Zbigniew Byrski. Pogratulował wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Pkt 9  

Wybór składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  

a) Zgłaszanie kandydatów na członków komisji rewizyjnej 

Pan Bogusław Sikorski  

Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rada Gminy powołuje Komisję 

Rewizyjną, Zgodnie ze Statutem Gminy Belsk Duży Komisja Rewizyjna składa się z 3 osób. Proszę o 

zgłaszanie Kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej.  

Zgłoszono Radnych: Paweł Augusiewicz, Jarosław Cąderek, Marek Dąbrowski. 

Pan Bogusław Sikorski  

Zapytał czy są jeszcze kandydaci do Komisji Rewizyjnej? Nie było. Stwierdził zamknięcie listy 

kandydatów.  

Poprosił o głosowanie w sprawie składu Komisji Rewizyjnej.  

Rada Gminy jednogłośnie przegłosowała skład Komisji.  
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Pan Bogusław Sikorski  

Poprosił o zgłoszenie kandydata na przewodniczącego komisji.  

Pan Marek Dąbrowski  

Zgłosił Pawła Augusiewicz na przewodniczącego komisji.  

Pan Paweł Augusiewicz wyraził zgodę.  

Rada Gminy większością głosów wybrała Pawła Augusiewicz na przewodniczącego komisji rewizyjnej, 

przy jednym głosie wstrzymującym.  

b) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej  

Pan Bogusław Sikorski  

Odczytał projekt uchwały nr I/5/2018 Rady Gminy Belsk Duży z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej.  

Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie.  

Pkt 10.  

Wybór składu osobowego pozostałych komisji stałych Rady Gminy  

a) Zgłaszanie kandydatów na członków i przewodniczących komisji stałych.  

Pan Bogusław Sikorski  

Poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy Belsk Duży do pomocy w wykonywaniu zadań Rada 

powołuje następujące komisje stałe: Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Komisję Budżetu, Komisję 

Rolnictwa oraz Komisję Oświaty. Poinformował, że wpłynęły już listy chętnych do poszczególnych 

komisji. Poinformował, że jako pierwszy zostanie ustalony skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgonie ze Statutem Komisja ta może liczyć od 3 do 5 osób. Zgłosiło się 5 osób, poprosił Radę o 

dokonanie wybory czy Komisja ma się składać z 3 czy 5 osób.  

Rada Gminy większością głosów zdecydowała o 5 osobowym składzie Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 2 osoby były za składem 3 osobowym.  

Odczytał skład osobowy kandydatów do: Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Stanisława Sokołowska, 

Radosław Szewczyk, Marzanna Karaluch, Andrzej Adamczyk, Zbigniew Byrski.  

Czy są inne kandydatury? Jeśli nie ma to proszę o przegłosowanie składu Komisji.  

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego komisji.  
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Pan Paweł Augusiewicz  

Zgłosił pana Radosława Szewczyk na przewodniczącego Komisji.  

Kandydat wyraził zgodę.  

Rada jednogłośnie przyjęła kandydaturę Radosława Szewczyk na przewodniczącego komisji.  

Pan Bogusław Sikorski  

Odczytał skład osobowy kandydatów do Komisji Budżetu: Ewa Maciak, Ewa Łubińska, Grzegorz 

Janota, Bogusław Sikorski, Radosław Szewczyk, Marek Dąbrowski, Mariusz Gieleciński, Roman 

Ozimski.  Zapytał czy są inne kandydatury? Jeśli nie to proszę o przegłosowanie blokowo składu 

Komisji.  

Rada Gminy przyjęła skład Komisji jednogłośnie.  

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczących komisji.  

Pani Ewa Łubińska 

Zgłosiła kandydaturę Mariusza Gielecińskiego na przewodniczącego komisji.  

Kandydat wyraził zgodę.  

Rada Gminy większością głosów przyjęła kandydaturę Mariusza Gielecińskiego na przewodniczącego 

Komisji. Jeden głos wstrzymujący się.  

Pan Bogusław Sikorski  

Odczytał skład osobowy kandydatów Komisji Oświaty: Paweł Augusiewicz, Stanisława Sokołowska, 

Ewa Łubińska, Zbigniew Byrski, Marzanna Karaluch, Andrzej Adamczyk. Zapytał czy są inne 

kandydatury? Jeśli nie to proszę o przegłosowanie blokowo składu Komisji.  

Rada Gminy przyjęła skład Komisji jednogłośnie.  

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Oświaty.  

Pani Marzanna Karaluch  

Zgłosiła kandydaturę Ewy Łubińskiej na przewodniczącego komisji.  

Kandydatka wyraziła zgodę.  

Rada Gminy większością głosów przyjęła kandydaturę Ewy Łubińskiej  na przewodniczącego komisji.  

Pan Bogusław Sikorski  
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Odczytał skład osobowy Komisji Rolnictwa: Ewa Maciak, Paweł Augusiewicz, Grzegorz Janota, 

Zbigniew Byrski, Marzanna Karaluch, Jarosław Cąderek, Marek Dąbrowski, Mariusz Gieleciński, 

Wojciech Krawczak, Andrzej Adamczyk, Roman Ozimski. Zapytał czy są inne kandydatury? Jeśli nie 

to proszę o przegłosowanie blokowo składu Komisji.  

Rada Gminy przyjęła skład Komisji jednogłośnie.  

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Rolnictwa.  

Pan Mariusz Gieleciński  

Zgłosił kandydaturę Grzegorza Janoty na przewodniczącego Komisji.  

Kandydat wyraził zgodę.  

Rada Gminy większością głosów przyjęła kandydaturę Grzegorza Janoty na przewodniczącego komisji.  

b) Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego stałych komisji Rady Gminy Belsk Duży  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały nr I/6/2018 Rady Gminy Belsk Duży z dnia 19 

listopada 2018 r. w sprawie składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy.  

Pkt 11. 

Zapytania i wolne wnioski 

Pan Władysław Piątkowski Wójt Gminy  

Szanowni Państwo Radni, Goście, Wszyscy Obecni, pracujemy na swoje zasługi od pierwszego dnia 

kadencji. Chciałbym aby atmosfera życzeń dzisiejszych trwała jak najdłużej. Czym różnimy się od 

innych samorządów? Nie zgodą za wszelką cenę. Mamy zgodę, która powoduje, że coś robimy. Może 

nie udało nam się zrealizować wszystkich planów, ale w projekcie nowego budżetu zobaczycie co 

planujemy i są rzeczy nad którymi, trzeba się pochylić. W ostatnim słowie chciałbym podziękować 

wszystkim, którzy przyczynili się do tego że się dziś tutaj spotkaliśmy. Tekst złożonego ślubowania to 

nie są puste słowa. Jeśli jest zgoda, zrozumienie i wola współpracy to można coś zdziałać. Dziękuję 

wszystkim radnym, państwu sołtysom, bo na wasz kark spadło tłumaczenie że robi się inwestycję tu a 

nie tam. Dziękuję pracownikom mojego Urzędu, że w ostatnich miesiącach Urząd funkcjonował 

normalnie. Nasza demokracja lokalna polega na podnoszeniu rąk. Życzę Wam i sobie, dobrych lat dla 

naszej gminy.  

Pkt 12. 

Zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy  

Pan Bogusław Sikorski  
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Pogratulował radnym wyboru i życzył dobrej i owocnej współpracy podczas kadencji.  

Stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zamknął obrady Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy.  

Sesja trwała od godz. 14.10 do godz. 16.00.  

Protokółowała:  

Referent  
Joanna Otulak  

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Bogusław Sikorski 


